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Rekapitulasi - KRISNA

REKAP 2: PROGRAM K/L
RENCANA KERJA KEMENTERIAN/LEMBAGA (RENJA K/L)

TAHUN ANGGARAN 2021

1. KEMENTERIAN/LEMBAGA : KEMENTERIAN KESEHATAN

2. SASARAN STRATEGIS K/L YANG DIDUKUNG : 02 - Meningkatnya ketersediaan dan mutu fasyankes dasar dan rujukan

3. PROGRAM

04 - Meningkatnya Akses, Kemandirian dan Mutu Kefarmasian dan Alat Kesehatan
05 - Meningkatnya Pemenuhan SDM Kesehatan dan Kompetensi Sesuai Standar
06 - Terjaminnya pembiayaan kesehatan

Program Pelayanan Kesehatan dan JKN

4. PRIORITAS NASIONAL

KODE PRIORITAS NASIONAL / PROGRAM PRIORITAS ALOKASI 2021 (RIBU)

02 Mengembangkan Wilayah untuk Mengurangi Kesenjangan dan Menjamin Pemerataan 8.181.450,0
02.07 Pengembangan Wilayah Papua 8.181.450,0
03 Meningkatkan Sumber Daya Manusia Berkualitas dan Berdaya Saing 84.574.678.260,0
03.02 Penguatan Pelaksanaan Perlindungan Sosial 45.413.329.504,0
03.03 Peningkatan Akses dan Mutu Pelayanan Kesehatan 39.147.933.168,0
03.07 Peningkatan Produktivitas dan Daya Saing 13.415.588,0

Total 84.582.859.710,0

5. SASARAN PROGRAM (OUTCOME) DAN INDIKATOR KINERJA PROGRAM (IKP)

KODE SASARAN PROGRAM / INDIKATOR KINERJA PROGRAM (IKP) TARGET 2021 ALOKASI 2021 (RIBU)
01 Terselenggaranya Penguatan Jaminan Kesehatan Nasional 45.413.329.504,0
01.01 jumlah penduduk yang menjadi peserta Penerima Bantuan luran (PBI) melalui Jaminan Kesehatan Nasional (JKN) 96,8
02 meningkatnya akses pelayanan kesehatan dasar dan rujukan yang berkualitas bagi masyarakat 100.027.240.151,0
02.01 Persentase fasilitas kesehatan tingkat pertama (FKTP) sesuai standar 60
02.02 Persentase rumah sakit terakreditasi 85
03 meningkatnya akses, kemandirian, dan mutu sediaan farmasi dan alat kesehatan 38.241.323.498,0
03.01 Persentase Kabupaten/Kota dengan ketersediaan obat esensial 79
03.02 Persentase alat kesehatan memenuhi syarat 92
03.03 Persentase puskesmas dengan ketersediaan vaksin IDL (Imunisasi Dasar Lengkap) 95
03.04 Persentase bahan baku sediaan farmasi yang diproduksi dalam negeri 30
03.05 Persentase alat kesehatan yang diproduksi dalam negeri 66
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KODE SASARAN PROGRAM / INDIKATOR KINERJA PROGRAM (IKP) TARGET 2021 ALOKASI 2021 (RIBU)
04 Meningkatnya Pemenuhan SDM Kesehatan sesuai standar 105.986.017,0
04.01 Persentase Puskesmas Dengan Dokter 100
04.02 Persentase puskesmas dengan jenis tenaga kesehatan sesuai standar 47
04.03 Persentase RSUD kabupaten/kota yang memiliki 4 dokter spesialis dasar dan 3 dokter spesialis lainnya 75

Total

183.787.879.170,0

6. OUTPUT PROGRAM DAN INDIKATOR OUTPUT PROGRAM

RSUD Kab/kota yang memiliki 4 dokter spesialis dasar dan 3 dokter spesialis lainnya

KODE OUTPUT PROGRAM / INDIKATOR OUTPUT PROGRAM ALOKASI 2021 (RIBU)
01 Tata Kelola Jaminan Kesehatan Nasional 45.413.329.504,0
01.01 Terpenuhinya kebutuhan anggaran untuk pembiayaan JKN/KIS
02 Meningkatnya ketersediaan dan mutu fasilitas pelayanan kesehatan dasar dan rujukan 138.268.563.649,0
02.01 FKTP yang memenuhi standar
02.02 RS yang terakreditasi
02.03 Persentase Kabupaten/Kota dengan ketersediaan obat esensial
02.04 Persentase alat kesehatan memenuhi syarat
02.05 Persentase puskesmas dengan ketersediaan vaksin IDL (Imunisasi Dasar Lengkap)
02.06 Persentase bahan baku sediaan farmasi yang diproduksi dalam negeri
02.07 Persentase alat kesehatan yang diproduksi dalam negeri
03 SDM kesehatan yang terpenuhi sesuai standar 261.508.335,0
03.01 Persentase Puskesmas Dengan Dokter
03.02 Puskesmas dengan jenis tenaga kesehatan sesuai standar
03.03

Total

183.943.401.488,0

7. KEGIATAN DAN PENDANAAN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2021
PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)
KODE KEGIATAN PINJAMAN HIBAH
RUPIAH PNBP PDN | SBSN BLU TOTAL
RMP PLN RMP HLN HDN 2022 2023 2024

2051 | Pembinaan Fasilitas 287.160.271,0 0,0 | 448.851.000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 736.011.271,0 463.197.643,0 463.789.971,0 464.411.923,0

Pelayanan Kesehatan
2064 | Peningkatan Pelayanan 17.239.988,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17.239.988,0 10.224.790,0 12.161.918,0 13.378.154,0

Kefarmasian
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KODE

KEGIATAN

INDIKASI PENDANAAN TAHUN 2021

RUPIAH

PINJAMAN

HIBAH

RMP

PLN

RMP

HLN

HDN

PNBP

PDN

SBSN

BLU

TOTAL

PRAKIRAAN KEBUTUHAN (RIBU)

2022

2023

2024

2065

Peningkatan Pengelolaan
Obat Publik dan
Perbekalan Kesehatan

38.167.268.562,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

o

0,

38.167.268.562,0

3.316.710.239,0

3.447.936.417,0

3.579.156.867,0

2067

Peningkatan Produksi
dan Distribusi
Kefarmasian

19.466.011,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

512.700,0

0,0

0,0

0,0

19.978.711,0

26.520.544,0

27.914.461,0

28.772.341,0

2075

Peningkatan Mutu SDM
Kesehatan

155.522.318,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

155.522.318,0

251.568.721,0

294.967.926,0

319.603.142,0

2078

Perencanaan dan
Pendayagunaan SDM
Kesehatan

87.831.657,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

87.831.657,0

148.663.687,0

203.509.254,0

214.667.775,0

2084

Registrasi, Standardisasi,
Pembinaan dan
Pengawasan Tenaga
Kesehatan

18.154.360,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

18.154.360,0

27.652.499,0

30.417.749,0

33.459.523,0

2087

Pembinaan Pelayanan
Kesehatan Primer

43.336.413,0

0,0

0,0

0,0

553.496,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

43.889.909,0

44.826.640,0

45.381.549,0

45.881.191,0

2090

Pembinaan Pelayanan
Kesehatan Rujukan

83.720.449.060,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,

o

83.720.449.060,0

80.294.633,0

80.514.633,0

80.888.133,0

5610

Pembiayaan JKN/KIS

45.413.329.504,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,

o

45.413.329.504,0

52.800.000.000,0

53.472.000.000,0

54.192.000.000,0

5835

Pembinaan Pelayanan
Kesehatan Tradisional

7.687.033,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

7.687.033,0

8.192.031,0

8.708.733,0

9.277.115,0

5836

Mutu dan Akreditasi
Pelayanan Kesehatan

15.271.588,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

15.271.588,0

74.265.500,0

43.835.534,5

48.875.255,0

5838

Peningkatan Penilaian
Alat Kesehatan (Alkes)
dan Perbekalan
Kesehatan Rumah
Tangga (PKRT)

12.494.397,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12.279.454,0

0,0

0,0

0,0

24.773.851,0

25.820.444,0

27.693.334,1

29.293.271,3

5839

Peningkatan
Pengawasan Alat
Kesehatan (Alkes) dan
Perbekalan Kesehatan
Rumah Tangga (PKRT)

11.580.454,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

481.932,0

0,0

0,0

0,0

12.062.386,0

12.405.400,0

12.666.205,0

12.930.765,0

6388

Dukungan Pelayanan
Kesehatan Unit
Pelaksana Teknis Ditjen
Yankes

149.548.494,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64.600.487,0

0,0

0,0

15.289.782.309,0

15.503.931.290,0

14.069.528.945,0

14.773.005.392,0

15.511.655.661,0

Total

168.126.340.110,0

0,0

448.851.000,0

0,0

553.496,0

0,0

77.874.573,0

0,0

0,0

15.289.782.309,0

183.943.401.488,0

71.359.871.716,0

72.944.503.076,6

74.584.251.116,3
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Jakarta, 31 Januari 2022
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